
UCHWAŁANR  167/2026

ZARZĄDU  POWIATU  W  GOŁDAPI

z dnia  27 stycznia  2026  r.

w sprawie  wyrażenia  zgody  na zmiany  harmonogramu  dyżurów  w zakresie  prowadzenia
punktu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  świadczenia  nieodpłatnego  poradnictwa
obywatelskiego  na  terenie  powiatu  gołdapskiego  w 2026  roku.

Na podstawie  art. 1l ust. 2 ustawy  z dnia  5 sierpnia  2015  r. o nieodpłatnej  pomocy
prawnej,  nieodpłatnym  poradrńctwie  obywatelskim  oraz  edukacji  prawnej  (t.j.  Dz.U.  z 2026  r.
poz.  44 z późn.  zm.),  w związku  z art. 4 ust. 1 pkt  1b oraz  pkt  22a  oraz  art. 13 ust. 1 ustawy
z dnia  24 kwietnia  2003 r. o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie  (t.j.  Dz.U.
z 2025  r. poz. 1338  z późn.  zm.),  uchwala  się,  co następuje:

l.

Wyraża  się zgodę  na:

1.  Zmianę  okresu  realizacji  zadania  na  2.02.2026  r. do 31.12.2026  r. (zmiana  w stosunku
do okresu  zawartego  w ogłoszeniu  konkursowym  od 1.01.2026  r. do 31.12.2026  r.,
ogłoszonym  uchwałą  Zarządu  Powiatu  w Gołdapi  nr 135/2025  r. z dnia  22.10.2025  r.).

2. Wprowadzenie  zmiany  w  harmonogramie  dyżurów  w punkcie:

-  Urząd  Gminy  w Dubeninkach,  ul.  Dębowa  27 -  piątek  godz.  7:30  - 1l  :30
(zrniana  w stosunku  do dotychczasowego  8:00-12:00)  -  punkt  NPP;

-  Ośrodek  Pomoey  Społecznej  w Goldapi  ul.  Jaćwieska  9 -  poniedziałek  godz.
16:00  -  20:00  (zmiana  w stosunku  do dotychczasowego  14:00-18:00)  -  punkt
NPO.  NPO  ma  być  świadczone  raz  na dwa  miesiące  zgodnie  z poniższym

harmonogramem:

*  30.03.2026  r.,

*  25.05.2026  r.,

*  27.07.2026  r.,

*  28.09.2026  r.,

@ 30.11.2026  r.

3. Udzielanie  zastępstw  ,,ad hoc"  w przypadku  nieobecności  stałych  wykonawców
dyżurów.

4. Wykonawców  świadczących  dyżury:

-  Poniedziałek  i wtorek  -  radca  prawny  Agnieszka  Słodkiewicz  (NPP),
-  Poniedziałek  (30.03.2026  r., 25.05.2026  r., 27.07.2026  r., 28.09.2026 r.,

30.11.2026  r.) - doradca  obywatelski  Szymon  Bagiński  (NPO),
-  Środa  i czwartek  -  radca  prawny  Eugeniusz  Noga  (NPP),

-  Piątek  -  adwokat  Wioletta  Brzozowska  -  dyżur  stały;  radca  prawny,  doradca
obywatelski  Szymon  Bagiński  - zastępstwo  (NPP).

52
Wykonanie  uchwały  powierza  się Staroście  Gołdapskiemu.



3.

Uchwała wchodzi w ż7cie z dniem podjęcia.

Kazaniecki

STęę

/'iu
KJmasz

Członkowie  Zarządu:



UZASADNIENIE

Zarząd  Powiatu  w Gołdapi  rozstrzygnął  ,,Otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadania

publicznego  z zakresu  prowadzenia  punktu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz świadczenia

nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  na terenie  powiatu  gołdapskiego  w 2026 r."

W  wyniku  konkursu,  uchwałą  m 146/2025  Zarządu  Powiatu  w Gołdapi  z dnia  25 listopada

2025 r.,  do realizacji  zadania  wybrano  Stowarzyszenie  Obywatelskiej  Pomocy  Prawnej

z siedzibą  w Olsztynie.

W  dniu  5 grudnia  2025  r. Stowarzyszenie  zostało  poproszone  o przedłożenie  ostatecznej  wersji

harmonogramu  dyżurów.  Odpowiedź  wpłynęła  w  dniu  15  grudnia  2025  r.,  w  której

Stowarzyszenie  zaproponowało  zmianę  polegającą  na przeniesieniu  dyżurów  nieodpłatnego

poradnictwa  obywatelskiego  z Gołdapi  do Dubeninek.

Po dokonaniu  analizy  zaproponowanych  zmian  przez  pracownika  merytorycznego  Starostwa

Powiatowego  w Gołdapi  stwierdzono,  że pozostają  one niezgodne  z warunkami  określonymi

w ogłoszerńu  konkursowym  oraz złożoną  ofertą.  W związku  z powyższym  zaproponowane

zmiany  zostały  przekazane  do zaopiniowania  przez  radcę  prawnego.

W dniu  29 grudnia  2025 r.,  po rozmowach  Starosty  Gołdapskiego  z przedstawicielem

Stowarzyszenia,  wystosowano  pismo  wzywające  do przedłożenia  harmonogramu  dyżurów

zgodnego  z ogłoszonym  konkursem  oraz  złożoną  ofertą.

Jednocześnie,  w tym  samym  dniu,  do Starostwa  Powiatowego  w Gołdapi  wpłynęła  wiadomość

e-mail,  w której  Stowarzyszenie  poinformowało,  że podtrzymuje  harmonogram  wskazany

w  korespondencji  z dnia  15 grudnia  2025  r. Wobec  powyższego  harmonogram  został  ponownie

przekazany  do analizy  prawnej.

W  dniu  30 grudnia  2025  r. wystosowano  kolejne  wezwanie  do Stowarzyszenia  o przedłożenie

harmonogramu  dyżurów  zgodnego  z warunkami  ogłoszonego  konkursu  oraz  złożoną  ofertą.

Tego  samego  dnia  Stowarzyszenie  poinformowało,  że:

,,(...)  takjakwcześniej  informowałem,  nie  jesteśmy  w  stanie  zapewnić  doradcy  obywatelskiego

w poniedziałki.  Proponujemy  dyżur  z zakresu  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego

we  wtorki.  Ponadto  doradca  obywatelski  jest w stanie  świadczyć  pomoc  w lokalizacji

Dubeninki.  Pragnę  nadmienić,  że występuje  bardzo  duży  problem  z pozyskaniem

do współpracy  doradców  obywatelskich  (...)".

W związku  z powyższym,  w dniu  31 grudnia  2025 r. skierowano  kolejne wezwanie

do Stowarzyszenia  do przedłożenia  harmonogramu  zgodnego  z ogłoszonym  konkursem  oraz

złożoną  ofertą.  Do dnia  7 stycznia  2026  r. Starosta  Gołdapski  nie otrzymał odpowiedzi,

w  związku  z czym  skontaktował  się  telefonicznie  z przedstawicielem  Stowarzyszenia.

W  trakcie  rozmowy  przedstawiciel  potwierdził,  że Stowarzyszenie  nie jest w stanie zapewnić

dyżurów  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  w Iokalizacji  wskazanej w ogłoszonym

konkursie.

Należy  podkreślić,  że Stowarzyszenie,  składając  ofertę  konkursową,  zaakceptowało  warunki

określone  w otwartym  konkursie  ofert  ogłoszonym  przez  Zarząd  Powiatu w Gołdapi.



Proponowane  zmiany  harmonogramu  naruszają  zasadę  przejrzystości
traktowania  podmiotów  biorących  udział  w  konkursie.

oraz  rÓwnego

Dodatkowo,  w  dniu  7 stycznia  2026  r. Starostwo  Powiatowe  w  Gołdapi  wystąpiło
do Ministerstwa  Sprawiedliwości  - Wydział  Nieodpłatnej  Pomocy  Prawnej,  Departament
Funduszy  i Nieodpłatnej  Pomocy  Prawnej  -  w  sprawie  konkursu  na świadczenie  nieodpłatnej
pomocy  prawnej  w  2026  r. oraz  możliwości  podpisania  umowy  z uwzględnieniem
zaproponowanych  przez  Stowarzyszenie  zmian.  Z treści  opinii,  którą  otrzymaliśmy  w dniu
13 stycznia  2026 r., wynika,  że zaproponowane  zmiany  mogą  zostać  uznane  za istotne
w stosunku  do treści  złożonej  oferty  oraz  warunków  otwartego  konkursu  ofert,  a tym  samym
mogą  stanowić  naruszenie  zasady  przejrzystości  postępowania  konkursowego.  Kryteria
te mogły  mieć  wpływ  na decyzje  innych  organizacji  o przystąpieniu  do konkursu.

W dniu  15  stycznia  2026  r. do  Starostwa  Powiatowego  w  Gołdapi  wpłynął  e-mail
od przedstawiciela  Stowarzyszenia  Obywatelskiej  Pomocy  Prawnej  z siedzibą  w Olsztynie,
w  którym  wskazano:

,,(...)  jesteśmy  w stanie  zrealizować  zadanie  publiczne  w dniach  wskazanych  w ogłoszeniu
konkursowym,  w szczególności  dyzury  z zakresu  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego
w poniedziałki,  jednak  zwracamy  się  z prośbą  o zmianę  godziny  dyżuru  z zakresu  NPO
z 14:00-18:00  na16:00-20:00  oraz  godziny  dyżuruNPP  wDubeninkach  z 8:00-12:00  na 7:30-
11:30.  Jeżeli  akceptują  Państwo  powyższe  zmiany,  uprzejmie  proszę  o przesłanie  projektu
umowy.

Poniżej  harmonogram  pracy  wykonawców:

*  poniedziałek  i wtorek  -  r.pr.  Agnieszka  Słodkiewicz

*  środa  i czwartek  -  r.pr. Eugeniusz  Noga

*  piątek  - adw.  Wioletta  Brzozowska  (brzozowska.adwokatura(źĄgmail.com)  / r.pr.,
doradca  obywatelski  Szymon  Bagiński  (szymon.baginski(7),gmail.com).

Dyżury  z zakresu  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  w  dniach wskazanych
w ogłoszeniu  konkursowym  będzie  pełnił  doradca  obywatelski  r.pr. Szymon  Bagiński (...)".

W drńu  22 stycznia  2026  r. informacja  o dyżurach  w piątki  została  doprecyzowana przez
przedstawiciela  stowarzyszenia,  tj.: adwokat  Wioletta  Brzozowska  - będzie  przypisana
do dymru  na stałe.  Radca  prawny,  doradca  obywatelski  Szymon  Bagiński -  będzie  zastępcą.
W  punkcie  będzie  świadczone  NPP.

Nawiązując  do faktu,  że Stowarzyszenie  zadeklarowało  realizację  zadania w dniu 15 stycznia
2026  r. w dniach  wskazanych  w ogłoszeniu  konkursowym,  w  szczególności  dyżury z zakresu
nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  w poniedziałki,  konieczna jest zmiana okresu
realizacji  zadarńa.  W  ogłoszeniu  konkursowym  przewidziano  okres od I stycznia 2026 r. do 31
grudnia  2026  r. Proponowana  zmiana  będzie  polegała  na realizacji  zadania od 2 lutego 2026 r.
do 31 grudnia  2026  r.

W  związku  z powyższym  przedmiotowe  zmiany  wymagają  rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu
w Gołdapi.

STAROSTA

.lisz&aniecki


